
Edukacinės veiklos suaugusiems ir vaikams: 

Birželio 1 – rugpjūčio 31 d. Iniciatyva „Vasara su knyga“. Lietuvoje organizuojamas tradicinis skaitymo 

iššūkis „Vasara su knyga“. Skaitymo iššūkiu siekiama skatinti visuomenę domėtis literatūra, skaitymu. 

Visoje šalyje vykstantis projektas „Vasara su knyga“ skaitymo iššūkis kviečia įvairaus amžiaus žmones 

skaityti 5-ias pasirinktas knygas pagal tam tikras temas-užduotis ir registruoti jas savarankiškai arba 

artimiausioje bibliotekoje. Pasiryžę dalyvauti iššūkyje ir jį įveikę, varžytuvių pabaigoje bus apdovanoti 

vertingais prizais. Laimėtojai bus renkami burtų keliu. 

Birželio 5 d. 11.30 val. Kūrybinės dirbtuvės „Vasaros įkvėpti“. Su „Tėkmės“ mokyklos Knygų klubo nariais 

kursime „PASLAPTINGO LINKĖJIMO“ atvirukus. Registracija nevykdoma. 

Birželio 7 d. 10 val. Ukmergės kultūros centre. Susitinkame lėlių teatrų festivalyje „Debesų avytė“: 

edukacija „Žaidžiame teatrą“. Jūsų lauks lėlių spektaklis pagal Piret Raud knygą „Istorija apie namelį, kuris 

norėjo būti namais“ ir pirštukinių lėlių edukacija. Registracija nevykdoma.  

Projekto „Kuriu PATS SAU“ kūrybinės edukacijos. Birželio 6 d. 10 val. edukacija „Kryžiukai nuliukai“. 

Birželio 19 d. 10 val. edukacija „Lėktuvėlių laidyklė“. Tai jaunesnių klasių moksleiviams skirtų virtualių 

kūrybinių edukacijų ciklas, kurį organizuoja Lietuvos Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos dirbtuvių 

„Pats sau“ komanda. Edukacijos skirtos 1–5 klasių moksleiviams, tačiau prie jų kviečiami jungtis ir tie, kam 

širdyje amžina jaunystė. Registracija: +370 659 34831.  

Birželio 11 d. 10 val. Edukacija ikimokyklinukams „Kimochi – žaislai turintys jausmus“. Žaislai „Kimochi“ – 

skirtingus charakterius turinčios lėlės, padedančios vaikui įgyti žinių, įgūdžių, kurie reikalingi, kad jis galėtų 

suprasti bei valdyti savo emocijas, globoti bei rūpintis kitais, priimti atsakingus sprendimus ir 

konstruktyviai spęsti  keblias situacijas. Šie žaislai  gali būti puikūs tarpininkai, padedantys kalbėtis su 

vaikais apie emocijas ar skaitant įvairias istorijas. Labiausiai tinka vyresniems darželinukams ir 1-2 kl. 

mokiniams. Edukaciją pristatys Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos Vaikų 

bibliotekos specialistai. Registracija: +370 659 34831. 

Birželio 12, 20 d. 15 val. kūrybinės dirbtuvės suaugusiems „Kaligrafinė tapyba“. Edukacijoje bus 

miklinamos rankos tušu remiantis sumi-e technika, leidžiant sau laisvai improvizuoti nukrypstant nuo gana 

griežtų rytietiškų taisyklių. Motyvams bus naudojami gyvus augalus, jie bus suteikti arba galite atsinešti 

savo. Meninę edukaciją ves kraštietė dailininkė Kristina Darulienė. Reikalinga registracija: +370 678 38881 

arba edukatore@ukmergesvb.lt. 

Birželio 4, 11, 13 d. 16 val. Edukaciniai užsiėmimai vaikams „LEGO konstravimas ir programavimas“. Tai 

užsiėmimai, supažindinantys su inovatyviomis technologijomis, dalyviai konstruoja su „LEGO Education  

WeDo2.0“, „Mindstorms EV3“, „Fischertechnik“ konstruktoriais. Užsiėmimai skirti vaikams nuo 5 iki 10 

metų. Užsiėmimų trukmė – 1 val. Nemokama. Reikalinga registracija: +370 659 34831 

Parodos:  

Birželio 1 d. – liepos 31 d. Nacionalinio dailės kūrinių konkurso „Antanui Smetonai – 150” darbų paroda. 

Konkursui darbus pateikė 63 mokiniai iš 6 šalies institucijų: Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos, 

Ukmergės Dukstynos pagrindinės mokyklos, Ukmergės Senamiesčio progimnazijos, Ukmergės meno 

mokyklos, Kauno dailės gimnazijos, VšĮ „Atradimai“ (Kaunas). Paroda eksponuojama Vaikų literatūros ir 

edukacijų skyriuje. 



Iki Birželio 3 d. Informacijos ir inovacijų skyriuje Birutės Gadišauskienės tapybos darbų paroda 

„Transformacija“. Kūrybinė linija kūrėjos brėžiama su konkrečių vietų materialios kultūros analize ir jos 

tyrinėjimu. Sukaupta  gyvenimo patirtis, kelionių įspūdžiai, jausmai ir pergyvenimai pinami į pasakojimą, 

kuris kūrybos išraiška vaizduojama simboliais. 

Birželio 4 d. – 14 d. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Okupacijų ir laisvės kovų 

muziejaus edukacinė kilnojamoji paroda „Laikom frontą“, skirta Gedulo ir vilties dienai paminėti. 

Pasiteiravimui: +370 659 35205 arba krastotyra@ukmergesvb.lt 

Birželio 3 – 30 d. Kraštotyros ir fondų valdymo skyriuje Socialinių paslaugų centro lankytojų tapybos darbų 

paroda. Pasiteiravimui: +370 659 35205 arba krastotyra@ukmergesvb.lt 

Birželio 18 – 28 d. Spaudinių paroda „Joninių reikšmė, prasmė ir paslaptys“ Vartotojų aptarnavimo 

skyriuje. 

Birželio 4 – liepos 30 d. Vartotojų aptarnavimo skyriuje Vilijos Puronaitės-Kirlienės tapybos darbų paroda 

„ATODANGOS“. 

Birželio 10 – 17 d. Spausdinių paroda Vartotojų aptarnavimo skyriuje „Skausmas ir viltis šalčio žemėje“, 

skirta Gedulo ir Vilties dienai paminėti. 

Birželio 5 d. 17 val. Informacijos ir inovacijų skyriuje atidaroma vienos žymiausių Lietuvos fotografių – 

Vėtrės Antanavičiūtės fotografijų paroda „Lietaus vaikai“. Paroda skirta autizmo spektro supratimo temai. 

Paroda eksponuojama birželio 5 – rugpjūčio 31 d. Pasiteiravimui: +370 647 54268 vadyba@ukmergesvb.lt 

Renginiai: 

Birželio 4 d. 12 val. dokumentinio filmo „Antanas Lukša. Brolio Pažadas“ pristatymas su jo autore bei 

režisiere Rūta Sinkevičiene, peržiūra ir diskusija istorinėmis temomis. Paminint Gedulo ir vilties dieną vyks 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus darbuotojų 

parengtos parodos „Laikom frontą“ atidarymas. Bus prisimintas Lietuvos laisvės kovotojas, Lietuvos 

politinių kalinių ir tremtinių sąjungos ilgametis vadovas ir garbės pirmininkas Antanas Lukša. 

Pasiteiravimui: +370 659 35205 arba krastotyra@ukmergesvb.lt 

Birželio 7 d. 14.30 val. Kviečiame visus į šalia bibliotekos esantį skverą smagiai praleisti popietę. 

Mokysimės ieškoti informacijos google naršyklėje. Spurgų diena su kompiuteriniu raštingumu. Ta proga 

ieškosime informacijos apie spurgas, jų istoriją, skirtingus receptus, gamybos technologijas, kultūrinį 

kontekstą ir daug daugiau. Sujunkime šią skanią temą su kompiuteriniu raštingumu! Pirmuosius 

atsakiusius į klausimus vaišinsime spurgomis! Esant prastam orui, renginys vyks bibliotekos konferencijų 

salėje, II aukšte. Mokymus ves Informacijos ir inovacijų skyriaus darbuotoja Gintarė Dubinskienė. 

Reikalinga registracija: +370 659 34736 arba info@ukmergesvb.lt 

Birželio 14 d. 15.00 val. Vartotojų aptarnavimo skyriuje vyks tremtinių poezijos skaitymai „Tautos žaizda, 

kuri negyja“, bus skaitomi eilėraščiai, prozos tekstai ir dainos, sukurtos tremties sąlygomis, atspindinčios 

tremtinių jausmus ir mintis. Renginys skirtas Gedulo ir vilties dienai paminėti, atminti istorinę įvykių 

grandinę tų žmonių, kurie buvo ištremti iš tėvynės. 

Birželio 29 d. 12 val. Edukacinis, interaktyvus, muzikinis spektaklis visai šeimai „Nojaus laivo atrakcionų 

parkas”. Spektaklio inscenizacija sukurta remiantis senoviniu mitu apie Nojaus arką. Tai spektaklis apie 
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šeimą, santykius, elgesį, gamtą, pasiryžimus ir bandymą kurti gyvenant taikoje. Žaidimo pagrindu kuriama 

nuotaikinga istorija padės vaikams surasti problemos sprendimus, galės įvardinti emocijas, charakterio 

būdą, atpažinti gyvūnus, vaisius, daržovių pavadinimus ir t.t. Nemokama. Registracija nevykdoma. 

Pasiteiravimui: +370 647 54268 vadyba@ukmergesvb.lt Spektaklį pristato „Interteatro” aktoriai Joana 

Čižauskaitė-Narvidė ir Justinas Narvidas, taikantys klounados metodiką savo kuriamose programose. 

Mokymai: 

Birželio 5, 12, 26 dienomis 10 val. Kompiuterinio raštingumo mokymai. Mokymai skirti kompiuteriniui 

raštingumui tobulinti. Padėsime lankytojams išspręsti problemas, kilusias dėl išmaniųjų įrenginių. 

Atsakysime į rūpimus klausimus susijusius su išmaniaisiais įrenginiais. Mokymai vyks šiomis temomis: 

birželio 5 d. – kaip sukurti saugų slaptažodį? 

birželio 12 d. – kaip išvengti grėsmių internete? 

birželio 26 d. – elkimės saugiau socialiniuose tinkluose.  

Mokymus veda Informacijos ir inovacijų skyriaus darbuotojos Indromenda Jankauskienė ir Gintarė 

Dubinskienė. Daugiau informacijos: +370 659 34736 arba info@ukmergesvb.lt 
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